1

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS.
EDITAL Nº 021/2010 – ANP, de 26 de abril de 2010

O Diretor-Geral da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP,
no uso de suas atribuições e nos termos do Edital nº 001/2008 - ANP, de 13 de fevereiro de
2008, publicado no DOU de 14 de fevereiro de 2008 e no Edital nº 020/2010 -ANP, de 19 de
abril de 2010, publicado no DOU de 20 de abril de 2010, resolve:

I – Considerar reprovados, e, conseqüentemente, eliminados deste concurso público, por não
terem efetivado a correspondente matrícula no Curso de Formação ou por não atendimento ao
estabelecido no item 12.2 do Edital nº 001/2008-ANP e item 3 do Edital nº 020/2010-ANP, os
seguintes candidatos:

CARGO UF NOME CLASSIF

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOFÍSICA RJ LEANDRO DA SILVA SADALA VALENTE 7

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOFÍSICA RJ ALCEU PERCY MENDEL JUNIOR 8
ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL –
DIREITO RJ JANAINA REIS COSTA NOGUEIRA 8

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL –
DIREITO RJ

NEY WAGNER GONCALVES RIBEIRO
FILHO

9

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
ENGENHARIA 1 RJ FLAVIO SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR 20

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
ENGENHARIA 1 RJ

GABRIEL GUIMARAES DE GOES
MONTEIRO

21

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
GERAL 1 RJ FLAVIO PAPELBAUM 25

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
GERAL 2 DF LUIZ AUGUSTO VITALI 7

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
GERAL 2 DF ANDRE LUIZ DIAS DE OLIVEIRA 8

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
GERAL 2 SP RAFAEL FERREIRA COELHO 11

II – Convocar, em substituição aos eliminados, na forma do subitem 3.5 Edital nº 020/2010-
ANP, para se matricularem na 2ª etapa deste concurso, no período de 27, 28 e 29 de abril de

2010, os seguintes candidatos dentre os relacionados no anexo I do Edital nº 012/2008-ANP, de
26 de junho de 2008, publicado no DOU de 27 de junho de 2008:

CARGO UF NOME CLASSIF

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOFÍSICA RJ RODRIGO FELICIO FUCK 9

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOFÍSICA RJ ELAINE MARIA LOPES LOUREIRO 10
ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL –
DIREITO RJ MONIQUE MARTINS DO COUTO REIS 10

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL –
DIREITO RJ MARCELO DE VASCONCELOS CRUZ 11

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
ENGENHARIA 1 RJ BRUNO CHARLES DO COUTO 23

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
ENGENHARIA 1 RJ DOUGLAS DIAS DA SILVA 24

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
GERAL 1 RJ JORGE EDUARDO DE CAMPOS PINTO 26

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
GERAL 2 DF CINTIA MARA DIAS CUSTODIO 10

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
GERAL 2 DF RAFAEL ALVES PEREIRA 11

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
GERAL 2 SP VIVIANNE YUKA KANEGAE 12

 2

III – Convocar, de acordo com o estabelecido nos Editais nº 019/2010-ANP de 15 abril de 2010,
publicado no DOU de 16 de abril de 2010 e 020/2010-ANP, os seguintes candidatos:

CARGO UF NOME CLASSIF.
ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL –
ENGENHARIA 2 - DEFIC RJ RICARDO FREIRE DE AGUIAR 65 / 3

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
GERAL 2-DEFIC BA ROBERTO AYRES DE ALMEIDA BIAO 42/ 2

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL -
GERAL 2-DEFIC SP BERNARDO AFFONSO FERREIRA 47 /2

IV – A matrícula deverá ser realizada de acordo com as disposições contidas no Edital nº
020/2010-ANP, sendo que os documentos relacionados no subitem 3. deverão ser encaminhados,
imediatamente e impreterivelmente, até às 18h do dia 29/04/2010, horário oficial de Brasília,
para a CESGRANRIO, por meio do fax (21) 2502-1000, disponível 24 horas por dia.

V – Havendo eliminações ou desistências serão convocados, por novo Edital a ser publicado no
dia 03/05/2010, para se matricularem igual número de candidatos, obedecida à ordem de
classificação na Primeira Etapa.

Haroldo Lima
Diretor Geral